SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA N° 406/PROPEPG/UFFS/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025

Designa membros do Colegiado do Programa
de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências
Humanas do Campus Erechim.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Ciências Humanas do Campus Erechim, constituída pela Portaria Nº
405/PROPEPG/UFFS/2025:

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/CPF/MATRÍCULA

Adriana Richter Professora do Magistério Superior
(Coordenadora do Programa) 1758596

Gerson Wasen Fraga
Professor do Magistério Superior
(Coordenador Adjunto do
Programa)

1550618

Adriana Salete Loss Professora do Magistério Superior
1808034

Alexandre Paulo Loro Professor do Magistério Superior 1724966
Éverton de Moraes Kozenieski Professor do Magistério Superior 1835594
Fernando Vojniak Professor do Magistério Superior 1832793
Halferd Carlos Ribeiro Junior Professor do Magistério Superior 2039823

Ivone Maria Mendes Silva Professora do Magistério Superior
(Colaboradora - UFMG) 1720363

Jeferson Santos Araújo Professor do Magistério Superior 1414135
Luís Fernando Santos Corrêa
da Silva Professor do Magistério Superior 1771914

Marcela Alvares Maciel Professora do Magistério Superior 2022789
Paula Vanessa de Faria Lindo Professora do Magistério Superior 1880263
Paulo Ricardo Müller Professor do Magistério Superior 1723968
Reginaldo José de Souza Professor do Magistério Superior 1227163
Ricardo Machado Professor do Magistério Superior 1913267

Thaís Janaina Wenczenovicz Professora do Magistério Superior
(VISITANTE - UERGS) Xxx.748.550-xx

Thiago Ingrassia Pereira Professor do Magistério Superior 1297619
Zoraia Aguiar Bittencourt Professora do Magistério Superior 1880459

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Fabiula Cátia Capeletto Técnica Administrativa em
Educação - Membro Titular 1576433

Luana Angélica Alberti Técnica Administrativa em
Educação - Membro Suplente 1829186

Fernanda da Silva Schons Discente - Membro Titular  4.05.700.14.23.2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação